
  

 

 

 

 

 

DAFTAR KODE WILAYAH KEARSIPAN  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA BATU 

 

 

NO KELOMPOK SATUAN KERJA PERANGKAT 

DAERAH/UNIT KERJA 

KODE 

WILAYAH 

1 2 3 4 

I PEMERINTAH KOTA 

BATU 

PEMERINTAH KOTA BATU 422 

II SEKRETARIAT 1. SEKRETARIAT DAERAH KOTA BATU 000 

  a. Asisten Administrasi Pemerintahan 010 

  1) Bagian Administrasi Pemerintahan 

dan Otonomi Daerah 

2) Bagian Hukum 

3) Bagian Organisasi 

011 

 

012 

013 

  b. Asisten Administrasi Pembangunan 

dan Kesejahteraan Rakyat 

020 

  1) Bagian Administrasi Perekonomian 

dan Pembangunan 

2) Bagian Administrasi Kesejahteraan 

Rakyat dan Sosial 

3) Bagian Layanan Pengadaan 

021 

 

022 

 

023 

  c. Asisten Administrasi Umum 030 

  1) Bagian Umum 

2) Bagian Hubungan Masyarakat 

3) Bagian Protokol dan Rumah Tangga 

031 

032 

033 

  d. Staf Ahli Walikota 040 

  1) Bidang Pemerintahan, Hukum dan 

Politik 

2) Bidang Pembangunan, Ekonomi, 

dan Keuangan 

3) Bidang Sumber Daya Manusia, 

Administrasi, dan Kemasyarakatan 

041 

 

042 

 

043 

 

  2. SEKRETARIAT DPRD 050 

III INSPEKTORAT INSPEKTORAT 060 

IV DINAS DINAS DAERAH KOTA BATU 100 

  1. Dinas Pendidikan 

a. UPT Pendidikan Kecamatan Batu 

b. UPT Pendidikan Kecamatan Bumiaji 

c. UPT Pendidikan Kecamatan Junrejo 

d. UPT Gelanggang Olahraga 

101 

101.01 

101.02 

101.03 

101.04 

 

  2. Dinas Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak, Pengendalian 

Penduduk dan Keluarga Berencana  

3.  Dinas Pariwisata  

4. Dinas Komunikasi dan Informatika 

5. Dinas Penanaman Modal, Pelayanan 

102 

 

 

103 

104 

105 

                  Lampiran Peraturan Walikota Batu 

             Nomor :7  Tahun 2017 

             Tanggal :3 Januari 2017 



  

Terpadu Satu Pintu dan Tenaga Kerja  

6. Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 

 

 

106 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Dinas Kesehatan 

a. UPT Puskesmas Batu 

b. UPT Puskesmas Beji 

c. UPT Puskesmas Bumiaji 

d. UPT Puskesmas Junrejo 

e. UPT Puskesmas Sisir 

8. Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan 

Ruang 

a. UPT Peralatan Laboratorium 

9. Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman 

dan Pertanahan 

a. UPT Pengelolaan Air Limbah 

10. Dinas Lingkungan Hidup 

11. Dinas Kependudukan dan Pencatatan 

Sipil 

12. Dinas Perhubungan 

a. UPT Pengujian Kendaraan Bermotor 

13. Dinas Koperasi, Usaha Mikro dan 

Perdagangan 

a. UPT Pasar 

14. Dinas Pertanian 

15. Dinas Sosial 

16. Dinas Ketahanan Pangan  

17. Dinas Penanggulangan Kebakaran 

18. Satuan Polisi Pamong Praja 

 

107 

107.1 

107.2 

107.3 

107.4 

107.5 

108 

 

108.1 

109 

 

109.1 

110 

111 

 

112 

112.1 

113 

 

113.1 

114 

115 

116 

117 

118 

V BADAN BADAN KOTA BATU 200 

  1. Badan Perencanaan Pembangunan, 

Penelitian dan Pengembangan Daerah 

2. Badan Kepegawaian Dan Pengembangan 

Sumber Daya Manusia 

3. Badan Keuangan Daerah 

a. UPT Block Office 

4. Badan Penangulangan Bencana Daerah 

 

201 

 

202 

 

203 

203.1 

204 

VI KANTOR  KANTOR KOTA BATU 200 

  1. Kantor Kesatuan Bangsa dan Politik 205 

 

VII KECAMATAN  KECAMATAN KOTA BATU 300 

  1. Kecamatan Batu 310 

  a. Kelurahan Songgokerto 

b. Kelurahan Ngaglik 

c. Kelurahan Sisir 

d. Kelurahan Temas 

e. Desa Sumberejo 

f. Desa Sidomulyo 

g. Desa Pesanggrahan 

h. Desa Oro-oro Ombo 

310.1 

310.2 

310.3 

310.4 

310.5 

310.6 

310.7 

310.8 

 

 



  

  2. Kecamatan Junrejo 320 

  a. Kelurahan Dadaprejo 

b. Desa Torongrejo 

c. Desa Beji 

d. Desa Tlekung 

e. Desa Junrejo 

f. Desa Mojorejo 

g. Desa Pendem 

 

320.1 

320.2 

320.3 

320.4 

320.5 

320.6 

320.7 

  3. Kecamatan Bumiaji 330 

  a. Desa Punten 

b. Desa Sumbergondo 

c. Desa Gunungsari 

d. Desa Bulukerto 

e. Desa Bumiaji 

f. Desa Tulungrejo 

g. Desa Pandanrejo 

h. Desa Giripurno 

i. Desa Sumberbrantas 

 

330.1 

330.2 

330.3 

330.4 

330.5 

330.6 

330.7 

330.8 

330.9 

VIII BADAN USAHA MILIK 

DAERAH 

BADAN USAHA MILIK DAERAH KOTA 

BATU 

500 

  1. PDAM 

2. PT. Batu Wisata Resource 

3. Lembaga Penyiaran Publik Lokal 

Agropolitan Televisi (LPPL ATV) 

 

501 

502 

503 

IX ORGANISASI/LEMBAGA 

LAIN 

ORGANISASI/LEMBAGA LAIN KOTA BATU 

 

600 

 

  1. Komisi Pemilihan Umum (KPU) Kota Batu 

2. Panitia Pengawas Pemilu (PANWASLU) 

Kota Batu 

3. Sekretariat KORPRI Kota Batu 

4. Tim Pengerak PKK Kota Batu 

5. Dharma Wanita Persatuan Kota Batu 

 

601 

602 

 

603 

604 

605 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WALIKOTA BATU, 

 

ttd 
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